
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область Черемховский район 

Михайловское муниципальное образование 

Михайловское городское поселение 

Администрация 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 25.10.2017 года № 403 

р.п. Михайловка 

 

Об определении специально отведенных мест 

для проведения встреч депутатов с избирателями,  

а также перечня помещений, предоставляемых  

органами местного самоуправления Михайловского 

муниципального образования для проведения встреч  

депутатов с избирателями и порядка их предоставления 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 32, 43 Устава Михайловского муниципального 

образования, администрация Михайловского городского поселения  

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Перечень специально отведенных мест для проведения встреч депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов 

Законодательного Собрания Иркутской области, депутатов  Думы Черемховского 

районного муниципального образования, депутатов Думы Михайловского 

городского поселения с избирателями, согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению; 

1.2. Перечень помещений, предоставляемых органами местного 

самоуправления Михайловского муниципального образования для проведения 

встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации, депутатов Законодательного Собрания Иркутской области, депутатов  

Думы Черемховского районного муниципального образования, депутатов Думы 

Михайловского городского поселения с избирателями согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению; 

1.3. Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов 

Законодательного Собрания Иркутской области, депутатов  Думы Черемховского 

районного муниципального образования, депутатов Думы Михайловского 

городского поселения с избирателями согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению. 

consultantplus://offline/ref=D8B40F220AA070F39BE9DE3E98E8610D7DA1C827765B088719AA7A0EDE26J4H
consultantplus://offline/ref=D8B40F220AA070F39BE9C0338E843B017EA8972C705004D647F77C598134DFF817743C107A332BBF6AFAF0912BJFH
consultantplus://offline/ref=D8B40F220AA070F39BE9C0338E843B017EA8972C705004D647F77C598134DFF817743C107A332BBF6AFAF0982BJFH


 2 

2. Опубликовать настоящее постановление в издании «Михайловский вестник» 

и разместить на официальном сайте Михайловского городского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://mihailovskoe-gp.ru. 

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

поселения Е.А. Артёмова. 

 

 

Глава Михайловского 

муниципального образования      А.М. Рихальский 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Михайловского городского поселения 

от 25.10.2017 г. № 403 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

специально отведенных мест для проведения встреч депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, 

депутатов Законодательного Собрания Иркутской области, депутатов  Думы 

Черемховского районного муниципального образования, депутатов Думы 

Михайловского городского поселения с избирателями 

 
 

N 

п/п 

Перечень специально отведенных мест  адрес места нахождения 

1 МКУК «Межпоселенческий культурный центр 

администрации Черемховского районного 

муниципального образования»: 

площадь районного Дома культуры 

665448, Иркутская область, 

Черемховский район, р.п. Михайловка, 

квартал II, дом 5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Михайловского городского поселения 

от 25.10.2017 г. № 403 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

помещений, предоставляемых органами местного самоуправления 

Михайловского муниципального образования для проведения встреч 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации, депутатов Законодательного Собрания Иркутской области, 

депутатов  Думы Черемховского районного муниципального образования, 

депутатов Думы Михайловского городского поселения с избирателями 

 
 

N 

п/п 

Перечень помещений адрес места нахождения 

1 Здание администрации Михайловского 

городского поселения.  

665448, Иркутская область, Черемховский 

район р.п. Михайловка, ул. Советская, 8 А. 

2 МКУК «Межпоселенческий культурный центр 

администрации Черемховского районного 

муниципального образования»: 

- зрительный зал районного Дома культуры 

(200 мест); 

- фойе районного Дома культуры (50 мест). 

665448, Иркутская область, Черемховский 

район, р.п. Михайловка, квартал II, дом 5. 

3 МКУ ДО «Центр внешкольной работы»  

(50 мест). 

665448, Иркутская область, Черемховский 

район, р.п. Михайловка, ул. Советская, 32. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Приложение № 3 

к постановлению администрации 

Михайловского городского поселения 

от 25.10.2017 г. № 403 

 

 

ПОРЯДОК 

предоставления помещений для проведения встреч депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов 

Законодательного Собрания Иркутской области, депутатов  Думы 

Черемховского районного муниципального образования, депутатов Думы 

Михайловского городского поселения с избирателями 
 

 

1. Порядок предоставления помещений, специально отведенных мест для 

проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации, Законодательного Собрания Иркутской области и 

представительных органов местного самоуправления (далее - депутаты) с 

избирателями (далее - порядок) разработан в соответствии с частью 5.3 статьи 40 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации». 

2. Помещение, определенное приложением № 2 к настоящему постановлению, 

для проведения встреч депутатов с избирателями предоставляется организацией 

(учреждением) на безвозмездной основе на основании письменного обращения 

(заявления) депутата по форме согласно приложению к настоящему положению. 

Организации (учреждения), указанные в перечне, обязаны обеспечить равные 

условия для всех депутатов при предоставлении помещений для встреч с 

избирателями.  

3. Нежилые помещения предоставляются в безвозмездное пользование по 

согласованию с руководителем организации (учреждения) на основании 

письменного обращения (заявления) депутата по форме согласно приложению к 

настоящему Порядку. Письменное обращение (заявление) депутата должно быть 

направлено руководителю организации (учреждения), за которой закреплено данное 

помещение, не позднее чем за семь дней до даты проведения встречи.  

Нежилое помещение должно быть оборудовано средствами связи, 

необходимой мебелью и оргтехникой. 

4. Заявление о согласовании предоставления помещения рассматривается 

руководителем организации (учреждения) в течение трех дней со дня подачи 

заявления с предоставлением заявителю соответствующего ответа. Если 

испрашиваемое помещение, указанное в пункте 2 настоящего Порядка, уже было 

предоставлено одному депутату, руководитель организации (учреждения) не вправе 

отказать депутату в предоставлении помещения на таких же условиях в иное время. 

5. Обеспечение безопасности при проведении встреч осуществляется в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

6. Уведомление администрации Михайловского городского поселения о 

встречах депутатов с избирателями не требуется. При этом депутат вправе 

consultantplus://offline/ref=D8B40F220AA070F39BE9DE3E98E8610D7DA1C827765B088719AA7A0EDE64D9AD57343A433D27J4H
consultantplus://offline/ref=147B6869FA0B397B2CA14BF49A3970DD37AFC938F275A95692E62662958219B01D33570FC18C90A8AD60244Dr4R3I


 6 

предварительно проинформировать администрацию о дате и времени их 

проведения. 

7. Информация о запланированных встречах депутата с избирателями 

размещается на официальном сайте Михайловского городского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://mihailovskoe-gp.ru, а 

также на информационных стендах в местах массового скопления граждан. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Приложение к порядку предоставления  

помещений для проведения встреч депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации, депутатов Законодательного 

Собрания Иркутской области, депутатов  Думы  

Черемховского районного муниципального образования,  

депутатов Думы Михайловского городского поселения  

с избирателями, утвержденному постановлением 

администрации Михайловского городского поселения 

от 25.10.2017 г. № 403 

 

 

форма 

 
 

____________________________ 

____________________________ 

(наименование организации) 

от __________________________ 

(Ф.И.О. депутата) 

 

 

Заявление 

о предоставлении помещения 

для проведения встречи с избирателями 

 

В соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» прошу предоставить помещение, 

расположенное по адресу: _____________________________________________ 

_________________________________________________________________ для 

 

проведения встречи с избирателями, запланированной на _______________. 
дата 

 

Время начала проведения встречи ________, продолжительность _____ час. 

Примерное число участников __________________. 

Ответственный за проведение встречи ________________________________, 

Ф.И.О., должность 

контактный телефон __________________. 

 

 

Дата подачи заявки _______________. 

 

Депутат _________________________ ________________ ____________________ 
       Подпись  Ф.И.О. 

 

 
 

consultantplus://offline/ref=D8B40F220AA070F39BE9DE3E98E8610D7DA1C827765B088719AA7A0EDE64D9AD57343A433D27J4H

